ФНПР
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ТУЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ТУЛЬСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2015 года

№ 30 - __

О подготовке и проведении конкурса

социальной рекламы «Профсоюз – наш выбор»

В целях пропаганды деятельности профессиональных союзов и профсоюзного движения, вовлечения молодежи в сферу социального творчества, профессионального, нравственного и гражданского воспитания, формирования кадрового резерва ТФП из числа социально ориентированной активной молодёжи

Президиум ТФП ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести конкурс социальной рекламы «Профсоюз – наш выбор» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе социальной рекламы «Профсоюз – наш выбор» (приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса социальной рекламы «Профсоюз – наш выбор» (приложение №2).

4. Организационному отделу ТФП совместно с Молодежным Советом ТФП обеспечить координационную работу, связанную с проведением Конкурса, подведением итогов и награждением победителей.

5. Рекомендовать членским организациям ТФП провести необходимую работу по привлечению молодежного профактива для участия в Конкурсе.

6. Молодежному Совету ТФП включить участие в проведение Конкурса в план работы Молодежного Совета ТФП, активно привлекать к участию в Конкурсе молодых членов профсоюзов, провести необходимую информационную работу по обеспечению проведения Конкурса.

7. Заведующей финансовым отделом – главному бухгалтеру ТФП Андрюшкиной Л.Ю. предусмотреть в смете доходов и расходов ТФП на 2016 год затраты на награждение победителей Конкурса.

8. Редакции газеты «Позиция» предусмотреть освещение проведения Конкурса.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя ТФП О.В. Ларичеву.

Председатель

О.В. Ларичева

         Приложение №1 к Постановлению Президиума

ТФП от 16 декабря 2015 года №30 - __
Положение

о конкурсе социальной рекламы «Профсоюз – наш выбор»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения конкурса социальных проектов «Профсоюз – наш выбор» (далее Конкурс).

1.2. Учредителями Конкурса является Тульская Федерация профсоюзов и Молодежный Совет ТФП.

1.3. Цели Конкурса:

·  стимулирование профсоюзного актива к освоению новых средств мотивации членства в профсоюзе;

· выявление и поощрение талантливых профактивистов, а также первичных профсоюзных организаций, использующих в своей деятельности инновационные формы и методы привлечения работников в ряды профсоюзов.

1.4. Участники конкурса – члены профсоюза, первичные профсоюзные организации, молодежные советы (комиссии) членских организаций Профобъединения и первичных профсоюзных организаций.

2. Условия и порядок проведения Конкурса
2.1. Конкурс проходит в период с 01 января по 15 сентября 2016 года.

Этапы конкурса:

1 января – 31 августа – прием заявок участников Конкурса.

1 сентября – 10 сентября – работа жюри, подведение итогов Конкурса.

Конец сентября 2016 г.  – награждение победителей Конкурса на итоговой Конференции Профобъединения.

2.2. Конкурс проходит в следующих номинациях:
1. Агитационный видеоролик (оценивается информативность, степень аргументации, оригинальность, качество исполнения);

2. Агитационный плакат, листовка (оценивается информативность, степень аргументации, оригинальность, качество исполнения).

3.
Проект социальной программы, мероприятия, которые можно реализовать в рамках своей профсоюзной организации (оценивается информативность, степень аргументации). Содержание проекта излагается в Паспорте (Приложение 2) и сопровождается презентацией.

4. Выступление профсоюзной агитбригады должно отражать профсоюзную тему, в том числе, пропагандировать профсоюзное движение, отражать деятельность профсоюзной организации по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников, содержать агитацию в члены профсоюза.

2.3. В каждой номинации конкурса определен перечень тем на выбор участников:

1)
«Мой профсоюз – моя семья» – тема, раскрывающая атмосферу дружественного взаимодействия в рамках первичной профсоюзной организации, преемственности поколений.

2)
«Дорогой добрых дел…» – тема пропаганды добровольческого, волонтёрского движения в молодёжной профсоюзной среде и внутри коллективов.

3)
«Живи ярко!» – тема пропаганды спорта, туризма, активного образа жизни, содержательного досуга профсоюзной молодёжи.

4)
«Достойный труд – безопасный труд!» – тема охватывает весь спектр вопросов, связанных с обеспечением охраны труда в организациях.

5)  «Мотивация профсоюзного членства» - тема раскрывает особенности вовлечения в ряды профсоюзов новых членов.
2.4. Участник Конкурса предоставляет в оргкомитет материалы в соответствии со своей номинацией:

· Заявка на участие (Приложение 1).

· Видеоматериалы в электронном виде (на диске, USB накопителе или на e-mail: prof_tula@mail.ru).
· Плакат, листовка предоставляются в оргкомитет в бумажном виде.
· Паспорт проекта социальной программы (Приложение 2) и презентация проекта (на диске, USB накопителе или на e-mail: prof_tula@mail.ru).

Материалы предоставляются по адресу: г. Тула, Проспект Ленина, д.46, кабинет 318, либо на e-mail:  prof_tula@mail.ru
2.5. Тематика агитационных материалов должна соответствовать целям конкурса, отражать работу первичных профсоюзных организаций, разъяснять позицию профсоюза по основным проблемам, побуждать работников к вступлению в профсоюз и к солидарным действиям, направленным на защиту социально-экономических интересов работников.

2.6. Все участники конкурса награждаются дипломами. Победители конкурса, занявшие первые места в номинациях, награждаются денежными премиями либо ценными подарками. Организаторы Конкурса могут устанавливать специальные призы.

3. Требования к представленным материалам
3.1. На конкурс принимаются видеоролики в формате доступном для просмотра (AVI, MPEG-4(mp4), WMA, FLV, SWF, VOB и др.), продолжительностью не более пяти минут.

3.2. Предложения по новым социальным программам должны содержать справку о состоянии рассматриваемого вопроса на сегодняшний день в Туле, проблему, конкретный способ решения этой проблемы (возможны приложения с результатами опросов и социологических исследований). Объем текста предложения не должен превышать 5000 знаков (без учёта приложений).

3.3. Направляя работы на конкурс, автор дает согласие на использование данных работ в некоммерческих целях для публикации на профсоюзных сайтах, а также демонстрации на профсоюзных мероприятиях.

4. Оргкомитет конкурса

4.1.Для подготовки и проведения Конкурса его учредителями создается оргкомитет.

4.2. Оргкомитет создается из:

· представителей Профобъединения;

· членов Молодежного совета Профобъединения.
4.3. Оргкомитет организует работу по подготовке и проведению Конкурса:

· определяет порядок, форму, содержание конкурса, состав жюри.

Приложение 1

к Положению о Конкурсе
Заявка

на участие в конкурсе социальных проектов «Профсоюз – наш выбор»
Ф.И.О. участника, наименование ППО___________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Отраслевая организация профсоюза_____________________________________

__________________________________________________________________

Номинация __________________________________________________________

Название заявляемой на конкурс работы _________________________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон: _________________________________________________

e-mail: ______________________________________________________________

   Приложение 2

к Положению о Конкурсе

	Паспорт социального проекта

	Название проекта

	Цель проекта

	Задачи проекта

	Краткое описание проекта

	             На кого направлен проект

(количество участников)

	Оргкомитет проекта

	Используемые методы

	Качественные показатели

	Количественные показатели

	Смета проекта

	Ожидаемые результаты

Автор проекта__________________________________

Приложение №2 к Постановлению Президиума

ТФП от 16 декабря  2015 года №30 - __
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению конкурса социальной рекламы

«Мой профсоюз»

1. Ларичева Ольга Владимировна – председатель Тульской Федерации профсоюзов, председатель Тульской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

2. Андреев Иван Николаевич - председатель общественной организации «Тульская областная организация Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности».
3. Зайцева  Людмила Викторовна - Председатель общественной организации «Тульская областная организации Российского профессионального союза работников культуры».
4. Сычева Раиса Петровна – заведующая организационным отделом ТФП.

5. Минакова Елена Николаевна – специалист по работе с молодежью Тульской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

6. Акимова Анна Валериевна – заместитель председателя Молодежного Совета ТФП.
7. Дудкина Лидия Михайловна – член Молодежного Совета ТФП.

8. Еникеева Евгения Дмитриевна – член Молодежного Совета ТФП.
9. Ковардин Николай Николаевич – член Молодежного Совета ТФП.

10. Лютова Светлана Юрьевна – член Молодежного Совета ТФП.
11. Степанова Юлия Николаевна – член Молодежного Совета ТФП.